
1 

 

Oriģināls 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 

 

 Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) 

 iepirkuma komisijas 

 

2017.gada 5.jūlija 

sēdē, protokols Nr.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLISKĀ IEPIRKUMA 

 

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda 

programmas “Nacionālā klimata politika” un Norvēģijas finanšu instrumenta 

2009.-2014.gada perioda programmas “Kapacitātes stiprināšana un 

institucionālā sadarbība starp Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, 

vietējām un reģionālām iestādēm” izvērtēšana 

 

NOLIKUMS 

 

 

 

 

IEPIRKUMA IDENTIFIKĀCIJAS NR.: VARAM 2017/22 

 
(Saskaņā ar Publiskā iepirkuma likuma 9.pantu) 

 

 
 

 

 

 

 

 

Iepirkuma CPV kods: 73000000-2 Pētniecības un izstrādes pakalpojumi un saistītie konsultāciju 

pakalpojumi 

 

 

 

 

 

 

 

RĪGA, 2017  



2 

 

SATURS 

 

 

 

 

1. Vispārīgā informācija 

 

3 

2. Informācija par iepirkuma priekšmetu 

 

3 

3. Piedāvājums 

 

4 

4. Nosacījumi pretendenta dalībai iepirkumā 

 

5 

5. Iesniedzamie dokumenti 

 

6 

6. Piedāvājuma vērtēšana un lēmuma pieņemšana 

 

 

7 

Pielikumi   

 1.pielikums. Tehniskā specifikācija 

 

10 

 2.pielikums. Pieteikums dalībai iepirkumā 

 

17 

 3.pielikums. Ekspertu CV un pieejamības apliecinājums 24 

 

 

 



3 

 

1. Vispārīgā informācija 

 

1.1. Iepirkuma identifikācijas numurs  

 

VARAM 2017/22 

 

1.2. Pasūtītājs un kontaktpersona  

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) 

Reģ.Nr. 90000028508 

Peldu iela 25 

Rīga, LV 1494 

 

Kontaktpersona: 

Sanita Melnupe 

Tālrunis: +371 67026505 

e-pasta adrese: sanita.melnupe@varam.gov.lv  

 

Adrese: Peldu iela 25, Rīga, LV 1494, 5.stāvs 

 

Kontaktpersona sniedz tikai organizatoriska satura informāciju par 

iepirkumu. 

 

 

2. Informācija par iepirkuma priekšmetu 

 

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda 

programmas “Nacionālā klimata politika” un Norvēģijas finanšu instrumenta 

2009.-2014.gada perioda programmas “Kapacitātes stiprināšana un 

institucionālā sadarbība starp Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, 

vietējām un reģionālām iestādēm” izvērtēšana.  

 

Iepirkuma priekšmets nav sadalīts daļās.  

 

Pakalpojumi sniedzami atbilstoši Tehniskās specifikācijas nosacījumiem 

(1.pielikums). 

 

2.1. Pakalpojuma sniegšanas vieta 

 

Pakalpojuma sniegšanas vieta ir Latvija. 

 

2.2. Pakalpojuma sniegšanas termiņš 

 

Pakalpojuma sniegšanas termiņš – 2017.gada 11.decembris 

 

2.3. Pakalpojuma paredzamā līgumcena 

 

Līdz 33 000 euro (neieskaitot pievienotās vērtības nodokli). 

 

 

mailto:sanita.melnupe@varam.gov.lv


4 

 

2.4. Apmaksas kārtība 

 

Samaksa tiks veikta pēc darba pieņemšanas akta parakstīšanas par faktiski 

izpildīto darba apjomu. Pieņemšanas nodošanas akts tiek sagatavots pēc tam, 

kad izpildītājs ir iesniedzis un pasūtītājs ir saskaņojis izvērtējuma gala 

ziņojumu angļu un latviešu valodā. 

Avansa maksājums nav paredzēts. 

 

3. Piedāvājums 

 

3.1. Piedāvājuma iesniegšanas vieta, datums, laiks un kārtība 

 

3.1.1. Pretendenti var iesniegt tikai vienu piedāvājumu par visu iepirkuma apjomu. 

 

3.1.2. Pretendenti piedāvājumus var iesniegt līdz 2017.gada 20.jūlijam, plkst.11.00 

Peldu ielā 25, 102.telpā (kancelejā), Rīgā, LV-1494, piedāvājumus iesniedzot 

personīgi vai nosūtot pa pastu. Iesniegtie piedāvājumi, izņemot nolikuma 

3.1.3.punktā noteikto gadījumu, ir Pasūtītāja īpašums. 

 

3.1.3. Piedāvājumu, kas iesniegts pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām vai 

kura ārējais iepakojums nenodrošina to, lai piedāvājumā iekļautā informācija 

nebūtu pieejama līdz piedāvājumu atvēršanai, neizskata un atdod atpakaļ 

pretendentam. 

 

3.1.4. Pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām pretendents nevar grozīt savu 

piedāvājumu. 

 

 

3.2. Piedāvājuma noformējums 

 



5 

 

3.2.1. Piedāvājums jāiesniedz 2 eksemplāros (1 oriģināls un 1 kopija) aizlīmētā ārējā 

iepakojumā, uz kura jānorāda: 

 Pasūtītāja nosaukums, reģistrācijas numurs un adrese; 

 Pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese; 

 Atzīme “Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-

2014.gada perioda programmas “Nacionālā klimata politika” un 

Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda 

programmas “Kapacitātes stiprināšana un institucionālā 

sadarbība starp Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, 

vietējām un reģionālām iestādēm” izvērtēšana”. Identifikācijas 

Nr.VARAM 2017/22. Neatvērt līdz 2017.gada 20.jūlijam, 

plkst.11.00”. 

 

3.2.2. Piedāvājumā iekļautajiem dokumentiem jābūt skaidri salasāmiem. 

Piedāvājumā iekļautajos dokumentos nedrīkst būt dzēsumi, aizkrāsojumi, 

neatrunāti labojumi, svītrojumi vai papildinājumi. Kļūdainos ierakstus 

pārsvītro un labojumus atrunā ar ierakstu „Labotam ticēt”, apliecinot šo 

ierakstu ar labojumu veikušās personas personisko parakstu, kā arī norādot 

personiskā paraksta atšifrējumu (vārda iniciāli un uzvārdu vai vārdu un 

uzvārdu) un labojuma datumu. 

 

3.2.3. Piedāvājumam jābūt cauršūtam tā, lai nebūtu iespējams nomainīt lapas, 

nesabojājot cauršuvuma nostiprinājumu. Uz pēdējās lapas aizmugures 

cauršūšanai izmantojamo auklu jānostiprina ar pārlīmētu lapu, uz kuras 

norādīts cauršūto lapu skaits, ko ar savu parakstu apliecina piedāvājumu 

parakstīt pilnvarotā amatpersona. 

 

3.2.4. Piedāvājums jāsagatavo latviešu valodā. Dokumenti var tikt iesniegti citā 

valodā, ja tiem ir pievienots pretendenta apliecināts tulkojums latviešu vai 

angļu valodā. Par kaitējumu, kas radies dokumenta tulkojuma nepareizības 

dēļ, pretendents atbild normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

Pretendenta tulkojuma apliecinājums ietver: 

 Norādi „TULKOJUMS PAREIZS”; 

 Piedāvājumu parakstīt pilnvarotās amatpersonas pilnu amata 

nosaukumu, parakstu un paraksta atšifrējumu; 

 Apliecinājuma vietas nosaukumu un datumu. 

 

3.2.5. Ja pretendents iesniedz dokumentu kopijas, pretendentam tās jāapliecina. 

Pretendenta kopijas apliecinājums ietver: 

 Norādi „KOPIJA PAREIZA”; 

 Piedāvājumu parakstīt pilnvarotās amatpersonas pilnu amata 

nosaukumu, parakstu un paraksta atšifrējumu; 

 Apliecinājuma vietas nosaukumu un datumu. 

 

3.2.6. Pretendents piedāvājumu var iesniegt kā elektronisku dokumentu 1 

eksemplārā, kas jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu, ievērojot 

attiecīgos normatīvos aktus par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

Piedāvājumā ietvertie dokumenti jāparaksta kopā kā viena datne. 

Piedāvājums jāieraksta elektroniski kopnes USB saskarnes atmiņas ierīcē 

(USB flash atmiņa), kuru var pievienojot datora USB portam un nolasīt ar MS 

Office 2003 (vai vēlāku programmatūras versiju) rīkiem lasāmā formātā. 



6 

 

Elektroniskā formā noformētu piedāvājumu, kas ievietots slēgtā aploksnē, 

var iesniegt personīgi vai nosūtot pa pastu. 

 

3.2.7. Pretendents sedz visas izmaksas, kas saistītas ar piedāvājuma sagatavošanu un 

iesniegšanu. 

 

 

4. Nosacījumi pretendenta dalībai iepirkumā 

4.1. Prasības attiecībā uz pretendenta atbilstību profesionālās darbības 

veikšanai 

   

4.1.1. Pretendents, tai skaitā personālsabiedrība un visi personālsabiedrības biedri 

(ja piedāvājumu iesniedz personālsabiedrība) vai visi personu apvienības 

dalībnieki (ja piedāvājumu iesniedz personu apvienība), kā arī apakšuzņēmēji 

(ja pretendents Pakalpojuma sniegšanai plāno piesaistīt apakšuzņēmējus), 

normatīvajos tiesību aktos noteiktajos gadījumos ir reģistrēti komercreģistrā 

vai līdzvērtīgā reģistrā Latvijā vai ārvalstīs.  

4.1.2. Nav pasludināts pretendenta maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad 

maksātnespējas procesā tiek piemērots uz parādnieka maksātspējas 

atjaunošanu vērsts pasākumu kopums), apturēta pretendenta saimnieciskā 

darbība vai pretendents tiek likvidēts. 

4.1.3. Pretendentam Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā 

pastāvīgā dzīvesvieta, nav nodokļu parādi, tajā skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā kādā no valstīm 

pārsniedz 150 euro, uz piedāvājuma iesniegšanas termiņa pēdējo dienu vai 

dienu, kad pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas 

tiesību piešķiršanu. Attiecībā uz Latvijā reģistrētiem un pastāvīgi dzīvojošiem 

pretendentiem pasūtītājs ņem vērā informāciju, kas ievietota Ministru 

kabineta noteiktajā informācijas sistēmā Valsts ieņēmumu dienesta publiskās 

nodokļu parādnieku datubāzes un Nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanas sistēmas pēdējās datu aktualizācijas datumā.  

4.1.4. Nolikuma 4.1.2. un 4.1.3.apakšpunkta nosacījumi attiecas uz pretendentu, 

pretendenta norādīto personu, uz kuras iespējām pretendents balstās, lai 

apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst šajā nolikumā noteiktajām prasībām, kā 

arī uz personālsabiedrības biedru, ja pretendents ir personālsabiedrība. 

4.1.5. Pretendentam savā piedāvājumā jāiekļauj informācija par to, vai pretendenta 

uzņēmums vai tā piesaistītā apakšuzņēmēja uzņēmums atbilst mazā vai vidējā 

uzņēmuma statusam. 

4.2. Prasības attiecībā uz pretendenta tehniskajām un profesionālajām spējām 

4.2.1. Pretendents iepriekšējo trīs gadu laikā (2014., 2015., 2016.gads un 2017.gads 

līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai) ir veicis vismaz 2 (divus) izvērtējumus 

ES fondu vai citu finanšu instrumentu jomā, no kuriem vismaz viena 

izvērtējuma kopējā līgumcena (bez PVN) ir 20 000 EUR vai lielāka 

(izvērtējumiem jābūt pabeigtiem un līgumiem izpildītiem atbilstoši 

nosacījumiem).  

4.2.2. Pakalpojuma sniegšanai pretendents izveido ekspertu komandu, kuras sastāvā 

ir vismaz šādi speciālisti, kuri atbilst šādām prasībām: 

4.2.2.1. Projekta vadītājs: 

4.2.2.1.1. augstākā izglītība (vismaz maģistra grāds); 



7 

 

4.2.2.1.2. iepriekšējo trīs gadu laikā ir pieredze vismaz divu izvērtējumu 

vadīšanā ES fondu vai citu finanšu instrumentu jomā.  

4.2.2.2. Pētnieks (viens vai vairāki, no kuriem katrs atbilst šādām prasībām): 

4.2.2.2.1. augstākā izglītība (vismaz maģistra grāds); 

4.2.2.2.2. iepriekšējo trīs gadu laikā ir pieredze vismaz viena pētījuma 

veikšanā, kur piemērotas kvantitatīvās vai kvalitatīvās pētījumu 

metodes, veikta padziļināta datu analīze ES fondu vai citu finanšu 

instrumentu jomā; 

4.2.2.2.3. zināšanas un pieredze padziļinātu interviju veikšanā, datu 

apkopošanā un analīzē, ietekmes izvērtēšanā. 

4.2.3. Pretendents un ekspertu komanda nedrīkst būt darbinieki EEZ un Norvēģijas 

finanšu instrumentu vadībā iesaistītajās institūcijās – Vadošā iestādē, 

Sertifikācijas iestādē un Programmas apsaimniekotāja vai finansējuma 

saņēmēji EEZ un Norvēģijas finanšu instrumentu ietvaros. 

 

5.  Iesniedzamie dokumenti 

 

5.1. Pretendenta pieteikums dalībai iepirkumā atbilstoši Pieteikuma dalībai 

iepirkumā veidnei (nolikuma 2.pielikums), t.sk., pretendenta pieredzes 

apraksts, ekspertu saraksts, tehniskais piedāvājums un finanšu piedāvājums. 

Pieteikums jāiesniedz kopā ar šī nolikuma 5.2., 5.3. un 5.4. apakšpunktā 

minētajiem dokumentiem, pievienojot satura rādītāju. Ja piedāvājumu iesniedz 

personu grupa, pieteikums dalībai iepirkumā jāparaksta visām personām, kas 

ietilpst personu grupā. Pieteikumam pievieno dokumentu, kas apliecina 

pārstāvja tiesības parakstīt pieteikumu pretendenta (personu grupā ietilpstošās 

personas) vārdā. 

5.2. Par Latvijas Republikā reģistrēto Pretendentu reģistrāciju atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām (ja normatīvie akti to paredz), iepirkuma komisija pārbaudīs 

publiski pieejamās datubāzēs vai attiecīgajā reģistra iestādē. Pretendentam, 

kas nav reģistrēts Latvijas Republikas Komercreģistrā, jāiesniedz dokuments, 

kas apliecina reģistrāciju kompetentas valsts institūcijas reģistrā. Ārvalstīs 

reģistrētam Pretendentam jāiesniedz kompetentas attiecīgās valsts institūcijas 

izsniegts dokuments, kas apliecina, ka Pretendents ir reģistrēts atbilstoši tās 

valsts normatīvo aktu prasībām. 

5.3. Pretendenta piedāvāto ekspertu CV un apliecinājums par piekrišanu 

piedalīties iepērkamā Pakalpojuma sniegšanā gadījumā, ja tiks pieņemts 

lēmums slēgt līgumu ar pretendentu, kā arī apliecinājums par pieejamību 

līguma darbības laikā (atbilstoši Nolikuma 3.pielikumam) un izglītību un 

profesionālo pieredzi apliecinošie dokumenti. 

5.4. Vismaz divas atsauksmes, kas apliecina, ka pretendentam ir Nolikuma 4.2.1. 

apakšpunktā norādītā pieredze (izvērtējumiem jābūt pabeigtiem un līgumiem 

izpildītiem atbilstoši nosacījumiem). 

 

 

 

 

6. Piedāvājumu vērtēšana un lēmuma pieņemšana 

 

6.1. Iesniegto piedāvājumu vērtēšana notiek saskaņā ar šajā Nolikumā izvirzītajām 

prasībām un Publisko iepirkumu likumu. 

 

6.2. Iepirkuma komisija: 



8 

 

6.2.1. Pārbaudīs piedāvājuma atbilstību šī Nolikuma 3.2., 4. un 5.2.punktā 

norādītajām prasībām. Par atbilstošiem tiks uzstatīti tikai tie piedāvājumi, kuri 

atbilst visām norādītajām prasībām.  

6.2.2. Pārbaudīs tehniskā piedāvājuma atbilstību tehniskajā specifikācijā 

noteiktajām prasībām. 

6.2.3. Pārbaudīs, vai finanšu piedāvājumā nav aritmētisku kļūdu. Ja tiek 

konstatētas šādas kļūdas, iepirkuma komisija tās izlabos. Vērtējot finanšu 

piedāvājumus, iepirkuma komisija ņems vērā tās veiktos labojumus.  

6.2.4. No piedāvājumiem, kas atbilst visām šajā Nolikumā izvirzītajām 

prasībām, izvēlēsies saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu un pieņems 

lēmumu slēgt iepirkuma līgumu. 

6.2.5. Par saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu komisija atzīs un 

līgumslēgšanas tiesības piešķirs pretendentam, kura piedāvājums iegūs 

visaugstāko galīgo novērtējumu punktu izteiksmē saskaņā ar šādiem 

kritērijiem: 

 

Nr. Vērtēšanas kritērijs Maksimālais punktu 

skaits 

1. Piedāvājuma cena 30 punkti 

2. Piedāvājuma kvalitāte 70 punkti 

  100 punkti 

 

Piedāvājuma vērtēšanu veic pēc punktu metodes. Maksimālais kopējais punktu 

skaits – 100 punkti. Gala vērtējumu, ņemot vērā piedāvāto cenu un kvalitātes 

kritērija vērtējumā iegūto punktu kopsummu, aprēķina pēc šādas formulas: 

 

   
     

     
       , kur 

 

PV – piedāvājuma kopējais punktu skaits; 

AV – tehniskā piedāvājuma aritmētiski vidējais vērtējums; 

Cenaz – zemākā piedāvātā cena; 

Cenap – konkrētā pretendenta piedāvātā cena. 

 

 

Piedāvājuma kvalitātes vērtēšanas kritēriji: 

 

NPK  Kritērija apraksts 

Maksimālais  

punktu 

skaits 

1 

Pretendenta redzējums par programmu ieguldījuma 

izvērtējuma sagatavošanu ir sniegts augstā detalizācijas 

un atbilstības pakāpē. Pretendents ir iesniedzis 

piedāvājumu, kas sniedz izsmeļošu informāciju par 

Pakalpojumu kopumā atbilstoši Pakalpojuma mērķim un 

uzdevumiem, kas noteikti nolikuma 1.pielikumā 

„Tehniskā specifikācija”. Pretendenta iesniegtais 

piedāvājums pārliecina, ka pakalpojums tiks sniegts 

kvalitatīvi, pakalpojuma īstenošanas apraksts precīzi 

sniedz nepārprotamu priekšstatu:  

30 



9 

 

 par novērtējuma saturu, novērtējuma aptvērumu, gala 

rezultātu, pretendenta izpratni par novērtējuma saturu 

atbilstoši Pasūtītāja definētajam pakalpojumam;  

 par pakalpojuma sniedzēja izvēlēto metodoloģiju un 

piedāvātajām metodēm katra uzdevuma un 

apakšuzdevuma sasniegšanai, izvēlēto metožu 

pamatotību un piemērotību mērķa sasniegšanai;   

 par izmantojamiem informācijas un datu avotiem, kā 

arī ierobežojumiem informācijas, datu iegūšanas un 

novērtējuma mērķa grupas sasniegšanā;  

 par sadarbību ar novērtējumā iesaistīto mērķa grupu 

(atbalstīto projektu īstenotājiem), detalizēti aprakstot 

kanālus/tīklus/organizācijas un metodes, kā tiks 

panākta to iesaiste novērtējumā.  

Par apakškritēriju piešķir 30 punktus, ja apakškritērijs ir 

ievērots pilnībā, 15 punktus, ja tas daļēji ievērots vai 0 

punktus, ja tas nav ievērots.  

2 

Pretendents ir sniedzis skaidru piesaistīto ekspertu 

komandas aprakstu, kurā demonstrēta spēja kvalitatīvi 

veikt Pakalpojumu: 

 Katra piesaistītā speciālista pienākumu 

sadalījums un tā kvalifikācijas atbilstība 

veicamajam darbam, darba apjoms un pienākumu 

sadalījums, norādot konkrētus uzdevumus; 

 speciālistu sadarbības apraksts ar pasūtītāju un 

darba organizāciju. 

Par apakškritēriju piešķir 20 punktus, ja apakškritērijs ir 

ievērots pilnībā, 10 punktus, ja tas daļēji ievērots vai 0 

punktus, ja tas nav ievērots. 

20 

3 

Pretendents ir norādījis Pakalpojuma sniegšanas laika 

grafiku, kas ir izvērsts detalizēti pa Pakalpojuma 

sniegšanas etapiem (nodevumi, to saturs, iesaistītie 

speciālisti), tas ir loģisks un atbilstošs, lai noteiktajā laikā 

sasniegtu izvirzīto Pakalpojuma mērķi, atbilstoši 

Tehniskās specifikācijas nosacījumiem. 

Par apakškritēriju piešķir 10 punktus, ja apakškritērijs ir 

ievērots pilnībā, 5 punktus, ja tas daļēji ievērots vai 0 

punktus, ja tas nav ievērots. 

10 

4 

Pretendents ir paredzējis nozīmīgākos pakalpojuma 

sniegšanas riskus, izvērtējot to iespējamo ietekmi, kā arī 

iespējamos pasākumus ar skaidriem rīcības modeļiem 

problēmu risināšanā, tādējādi Pasūtītājam gūstot 

pārliecību, ka Pakalpojuma sniegšanas darba gaitā 

iespējamas minimālas korekcijas pretendenta piedāvātā 

Pakalpojuma nodrošināšanā. 

Par apakškritēriju piešķir 10 punktus, ja apakškritērijs ir 

ievērots pilnībā, 5 punktus, ja tas daļēji ievērots vai 0 

punktus, ja tas nav ievērots. 

10 

 

 

Vērtējot piedāvājumu, iepirkuma komisija ņem vērā norādīto cenu bez PVN 



10 

 

 

Vērtējumā tiks izmantota Pretendenta piedāvājumā ietvertā informācija.  

6.2.6. Pirms lēmuma pieņemšanas par pretendentu, kuram būtu piešķiramas līguma 

slēgšanas tiesības, komisija saskaņā ar PIL 9. panta noteikto kārtību 

pārbaudīs, vai uz pretendentu un uz pretendenta norādīto personu, uz kuras 

iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst 

nolikumā noteiktajām prasībām, kā arī uz personālsabiedrības biedru, ja 

pretendents ir personālsabiedrība, neattiecas PIL 9. panta astotās daļas 1., 2. 

vai 4.punktā (un šī nolikuma 4.1.2. un 4.1.3.apakšpunktā) minētie izslēgšanas 

nosacījumi. Ja, veicot pārbaudi, iepirkuma komisija konstatēs nodokļu 

parādus, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādus, 

kas kopsummā pārsniedz 150 euro, tad tā rīkosies saskaņā ar PIL 9. panta 

desmito daļu. Iepirkuma komisija attiecībā uz ārvalstīs reģistrētu pretendentu 

vai pretendentu, kuru pastāvīgā dzīvesvieta ir ārvalstīs, rīkosies saskaņā ar 

PIL 9. panta divpadsmito daļu.  

 

6.2.7. Ja iepirkumam nav iesniegti piedāvājumi vai piedāvājumi neatbilst Nolikuma 

prasībām, komisija pieņem lēmumu izbeigt iepirkumu, neizvēloties nevienu 

piedāvājumu. 

 



11 

 

Nolikuma 1. pielikums  

 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA  

 

 

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas 

“Nacionālā klimata politika” un Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada 

perioda programmas “Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība starp 

Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, vietējām un reģionālām iestādēm” 

izvērtēšana 

 

 

1. PAKALPOJUMA APJOMS 

Pakalpojums ietver divus darba uzdevumus: 

1.1. Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas 

“Nacionālā klimata politika” (Programma LV02) ieguldījumu izvērtējums; 

1.2. Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.–2014.gada perioda programmas „Kapacitātes 

stiprināšana un institucionālā sadarbība starp Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, 

vietējām un reģionālām iestādēm” (Programma LV07) ieguldījumu izvērtējums. 

 

2. MĒRĶIS 

Noteikt veikto ieguldījumu nozīmīgumu, efektivitāti, lietderību, ietekmi un ilgtspēju
1
, 

izvērtējot: 

2.1. Programmas LV02 ieguldījumu nacionālās klimata politikas izstrādē, novērtējot 

ieguldījumu ietekmi uz siltumnīcefekta gāzu (turpmāk – SEG) inventarizācijas sistēmas 

pilnveidošanu un SEG emisiju samazināšanu, klimata pārmaiņu pielāgošanās politikas 

izstrādi, kā arī sabiedrības zināšanu un izpratnes pilnveidošanu par klimata pārmaiņām. 

2.2. Programmas LV07 ieguldījumu vietēja, reģionāla un valsts līmeņa teritoriju attīstības 

plānošanā iesaistīto institūciju un cilvēkresursu kapacitātes stiprināšanā. 

 

3. INFORMĀCIJA PAR PROGRAMMĀM  

3.1. Programmas LV02 mērķis ir atbalstīt Latviju visaptverošas nacionālās klimata politikas 

izstrādē, kas ietver Eiropas Savienības emisiju tirdzniecības sistēmā neiekļautos 

sektorus emisijas jautājumos un visus pārējos sektorus klimata pārmaiņu pielāgošanas 

jautājumos. Programmas kopējās izmaksas ir 11 205 405 EUR. Programmas ietvaros 

tika īstenoti divi iepriekš noteiktie projekti, kā arī septiņi atklātā konkursa projekti un 18 

mazās grantu shēmas projekti. 

3.2. Programmas LV07 mērķis ir stiprināt institucionālo un cilvēkresursu kapacitāti valsts, 

reģionālā un vietējā līmeņa iestādēs, kas atbildīgas par reģionālo attīstību, sadarbojoties 

un daloties pieredzē ar līdzīgām iestādēm Norvēģijā. Programmas kopējās izmaksas ir 

5 645 781 EUR un tā sastāv no četriem iepriekš noteiktajiem projektiem. 

3.3. Izmantojamie resursi: 

                                                      
1
 Veicot izvērtējumu, jāvadās pēc pieciem izvērtēšanas kritērijiem, kas noteikti Eiropas Ekonomikas zonas 

finanšu instrumenta (EEZ FI) un Norvēģijas finanšu instrumenta (NFI) izvērtēšanas vadlīnijās, t.i., nozīmīgumu 

(relevance), efektivitāti (efficiency), lietderību (effectiveness), ietekmi (impact) un ilgtspēju (sustainability) 

(detalizētāk:  http://eeagrants.lv/files/Evaluation_guidlines.pdf)  

http://eeagrants.lv/files/Evaluation_guidlines.pdf


12 

 

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu 

instrumenta 2009.-2014.gada perioda 

programmas “Nacionālā klimata 

politika” 

Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.–

2014.gada perioda programmas 

„Kapacitātes stiprināšana un institucionālā 

sadarbība starp Latvijas un Norvēģijas 

valsts institūcijām, vietējām un reģionālām 

iestādēm” 

Starptautiskie līgumi – pieejami  http://www.eeagrants.lv/?id=50  

Līgumi starp Eiropas Komisiju un donorvalstīm (Norvēģija, Īslande un Lihtenšteina) 

(angļu valodā) 

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu 

instrumenta Saprašanās memorands- 

pieejams:  

http://www.eeagrants.lv/?id=24  

1) A pielikums – Nacionālā 

vadības un kontroles struktūra 

2) B pielikums – Ieviešanas 

ietvars 

Norvēģijas finanšu instrumenta Saprašanās 

memorands pieejams:  

http://www.eeagrants.lv/?id=24  

1) A pielikums – Nacionālā vadības 

un kontroles struktūra 

2) B pielikums – Ieviešanas ietvars 

Programmas “Nacionālā klimata politika” 

programmas līgums: 

http://eeagrants.lv/files/Programmas_LV

02_ligums_ar_grozijumiem_031116.pdf  

Programmas “Kapacitātes stiprināšana un 

institucionālā sadarbība starp Latvijas un 

Norvēģijas valsts institūcijām, vietējām un 

reģionālām iestādēm” līgums: 

http://www.eeagrants.lv/files/PA_amend_LV

07_05092016.pdf  

Finanšu instrumentu programmu īstenošanu regulējošie Ministru kabineta noteikumi – 

pieejami –  http://www.eeagrants.lv/?id=67  

Informācija par EEZ finanšu instrumenta 

programmu “Nacionālā klimata politika” 

un atbalstītajiem projektiem: 

https://goo.gl/9WYkH7 un 

https://goo.gl/ggCWlW  

Informācija par Norvēģijas finanšu 

instrumenta programmu “Kapacitātes 

stiprināšana un institucionālā sadarbība starp 

Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, 

vietējām un reģionālām iestādēm” un iepriekš 

noteiktajiem projektiem: 

https://goo.gl/836bG0  

Programmas “Nacionālā klimata politika” 

gada pārskati 2013.-2016.gadu: 

https://goo.gl/De7Myp  

Programmas “Kapacitātes stiprināšana un 

institucionālā sadarbība starp Latvijas un 

Norvēģijas valsts institūcijām, vietējām un 

reģionālām iestādēm” gada pārskati 2013.-

2016.gadu: https://goo.gl/Cx6lsa  

 

4. DARBA UZDEVUMS I: PROGRAMMAS LV02 IZVĒRTĒJUMS 

4.1. Noteikt Programmas LV02 ieguldījumu klimata pārmaiņu politikas īstenošanā Latvijā, 

kur iespējams, izmantojot statistikas u.c. datus. Noteikt Programmas LV02 

papildinātību ar citām Eiropas Savienības vai nacionālajām programmām.  

4.2. Noteikt projektu (iepriekš noteikto projektu, atklātā konkursa un mazās grantu shēmas 

projektu) ieguldījumu Programmas LV02 iznākuma (output) rādītāju sasniegšanā
2
. Ja 

kāds no rādītājiem ir būtiski pārsniegts vai nav sasniegts – norādīt iemeslus. Ja, 

izvērtēšanas gaitā, tiek identificēti citi nozīmīgi Programmas LV02 iznākumi 

(outputs), kas nav minēti Programmas LV02 dokumentos, iekļaut vērtējumu arī par 

šiem iznākumiem. 

                                                      
2
 Programmas LV02 iznākuma (output) rādītāji ir definēti programmas līgumā un Ministru kabineta 2013.gada 

10.septembra noteikumu Nr.815 “Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda 

programmas “Nacionālā klimata politika” īstenošanas kārtība” 6.punktā 

http://www.eeagrants.lv/?id=50
http://www.eeagrants.lv/?id=24
http://www.eeagrants.lv/?id=24
http://eeagrants.lv/files/Programmas_LV02_ligums_ar_grozijumiem_031116.pdf
http://eeagrants.lv/files/Programmas_LV02_ligums_ar_grozijumiem_031116.pdf
http://www.eeagrants.lv/files/PA_amend_LV07_05092016.pdf
http://www.eeagrants.lv/files/PA_amend_LV07_05092016.pdf
http://www.eeagrants.lv/?id=67
https://goo.gl/9WYkH7
https://goo.gl/ggCWlW
https://goo.gl/836bG0
https://goo.gl/De7Myp
https://goo.gl/Cx6lsa


13 

 

4.3. Noteikt Programmas LV02 iznākumu (outputs) ietekmi uz Programmas LV02 

rezultātu (outcome) rādītāju
3
 sasniegšanu. Rezultātu (outcome) sasniegšanu ilustrēt, 

izmantojot projektu piemērus, kā arī salīdzinot bāzes vērtību 2013.gadā un 

programmas noslēgumā 2017.gadā. Ja kāds no rādītājiem ir pārsniegts vai nav 

sasniegts – noteikt iemeslus. Ja, izvērtēšanas gaitā, tiek identificēti citi nozīmīgi 

Programmas LV02 rezultāti (outcomes), kas nav minēti Programmas LV02 

dokumentos, iekļaut vērtējumu arī par šiem rezultātiem.  

4.4. Noteikt sasniegto rezultātu (outcome-level achievements) ietekmi uz Programmas 

LV02 mērķu sasniegšanu, novērtēt iespējamos Programmas LV02 ilgtermiņa efektus 

un Programmas LV02 rezultātu ilgtspēju divpusējā, nacionālā, programmas un 

projektu līmenī. Ilustrēt ar projektu piemēriem, kur pozitīvie efekti turpināsies arī pēc 

finansēšanas perioda beigām. Norādīt Programmas LV02 ietvaros sasniegto rezultātu 

ilgtspēju veicinošos un kavējošos faktorus. 

4.5. Noteikt, kuras mērķa grupas vai institūcijas ir guvušas vislielāko labumu no 

Programmas LV02 īstenošanas un kādā veidā.  

4.6. Noteikt Programmas LV02 ietekmi uz klimata jomas institucionālās un cilvēkresursu 

kapacitātes stiprināšanu. 

4.7. Noteikt Programmas LV02 ietekmi uz divpusējo attiecību stiprināšanu starp Latviju un 

donorvalstīm, strukturēt analīzi četrās divpusējās sadarbības rezultātu grupās
4
.  Noteikt 

divpusējās sadarbības iznākuma (outcome) rādītāju
5
 sasniegšanu. Ja kāds no rādītājiem 

ir būtiski pārsniegts vai nav sasniegts – noteikt iemeslus. Ja, izvērtēšanas gaitā, tiek 

identificēti citi nozīmīgi divpusējās sadarbības rezultāti, kas nav minēti Programmas 

LV02 dokumentos, iekļaut arī vērtējumu par šiem rezultātiem.  

4.8. Noteikt Programmas LV02 ietekmi uz horizontālo prioritāšu īstenošanu (laba 

pārvaldība, ilgtspējīga attīstība (videi draudzīga darbība, ekonomiskā ilgtspēja, sociālā 

ilgtspēja), dzimumu līdztiesība)
6
. 

4.9. Noteikt projektu un programmas līmenī veikto publicitātes pasākumu ietekmi uz EEZ 

Finanšu instrumenta atpazīstamību programmas mērķa grupās, ilustrējot ar 

pozitīvajiem piemēriem. 

4.10. Sniegt secinājumus par 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.7., 4.8. un 4.9.apakšpunktos 

veikto Programmas LV02 izvērtējumu - to ieguldījumu nozīmīgumu, efektivitāti, 

lietderību, ietekmi un ilgtspēju, kā arī sagatavot ieteikumus. 

                                                      
3
 Programmas LV02 rezultāta (outcome) rādītāji, to bāzes vērtības 2013.gadā un 2017.gada plānotie mērķi, ir 

definēti Ministru kabineta 2013.gada 10.septembra noteikumu Nr.815 “Eiropas Ekonomikas zonas finanšu 

instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas “Nacionālā klimata politika” īstenošanas kārtība” 5.punktā 
4
 Atbilstoši donorvalstu nosacījumiem, ir četras divpusējās sadarbības rezultātu grupas: 1) Sadarbības apmērs 

(extent of cooperation) - kādā mērā sasniegtie rezultāti ir ietekmējuši, paplašinājuši sadarbību starp publiskā 

sektora vai privātā sektora institūcijām, vai nevalstiskā sektora organizācijām, izmantojot jau eksistējošas 

partnerības, vai no jauna izveidotas; 2) Kopīgi/vienoti rezultāti (shared results) - iesaistīšanās no abām (Latvijas 

un donorvalstu) pusēm bija nepieciešama, lai sasniegtu konkrētus, vienotus rezultātus (piem., daloties ar 

pieredzi, zināšanām, prasmēm, tehnoloģijām u.c.), aktivitāte ir risinājusi konkrētu problēmu, tematiku, vai 

kopējais darbs ir rezultējies politikas, noteikumu, stratēģiju attīstīšanā vai jaunu zināšanu/pieredzes attīstīšanā; 3) 

uzlabotas zināšanas un savstarpējā sapratne (improved knowledge and mutual understanding) - kā divpusējā 

sadarbība un kopīgās iniciatīvas ir tuvinājušas/apvienojušas cilvēkus un institūcijas, tādejādi uzlabojot zināšanas, 

informētību un savstarpējo sapratni starp privātpersonām, institūcijām, valstīm un plašāku sabiedrību; 4) plašāka 

ietekme (wider effect) - paplašinājusies sadarbība starp institūcijām arī ārpus vai pēc konkrēto aktivitāšu 

īstenošanas, tādejādi apliecinot pasākuma pievienoto vērtību un veicinot divpusējās attiecības. 
5
 Programmas LV02 divpusējās sadarbības iznākuma rādītāji norādīti Ministru kabineta 2013.gada 10.septembra 

noteikumu Nr.815 “Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas 

“Nacionālā klimata politika” īstenošanas kārtība” 6.1.apakšpunktā. 
6
 Horizontālo prioritāšu tvērums aprakstīts Noteikumu par EEZ finanšu instrumenta ieviešanu 2009.–2014.gadā 

9.pielikumā (2.7.sadaļā), pieejams: http://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-documents/Regulations-

with-annexes/EEA-Grants-2009-2014  

http://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-documents/Regulations-with-annexes/EEA-Grants-2009-2014
http://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-documents/Regulations-with-annexes/EEA-Grants-2009-2014


14 

 

4.11. Identificēt vismaz sešus labās prakses projektus, no kuriem vismaz pusei ir donorvalsts 

projekta partneris. Iekļaut aprakstā šādus datus: projekta numurs, projekta nosaukums, 

pamatojums projekta izvēlei un labās prakses apraksts. Maksimālais apraksta apjoms 

par vienu projektu: līdz 300 vārdiem. Šie piemēri jāpievieno ziņojuma pielikumā.  

 

5. DARBA UZDEVUMS II: PROGRAMMAS LV07 IZVĒRTĒJUMS 

5.1. Noteikt Programmas LV07 ietekmi uz kapacitātes stiprināšanu teritoriju attīstības 

plānošanā iesaistītajām valsts, reģionālām un vietējā līmeņa institūcijām, kur 

iespējams, izmantojot statistikas u.c. datus. Noteikt Programmas LV07 papildinātību 

ar citām Eiropas Savienības vai nacionālajām programmām.  

5.2. Noteikt projektu ieguldījumu Programmas LV07 iznākuma (output) rādītāju 

sasniegšanā
7
. Ja kāds no rādītājiem ir būtiski pārsniegts vai  nav sasniegts – noteikt 

iemeslus. Ja izvērtēšanas gaitā tiek identificēti citi nozīmīgi Programmas PV07 

iznākumi (outputs), kas nav minēti Programmas LV07 dokumentos, iekļaut arī 

vērtējumu par šiem iznākumiem. 

5.3. Noteikt Programmas LV07 iznākumu (outputs) ietekmi uz programmas rezultātu 

(outcome) rādītāju
8
 sasniegšanu. Rezultātu (outcome) sasniegšanu ilustrēt, izmantojot 

projektu piemērus, kā arī salīdzinot bāzes vērtību 2012.gadā un Programmas LV07 

noslēgumā 2017.gadā. Ja kāds no rādītājiem ir būtiski pārsniegts vai  nav sasniegts – 

noteikt iemeslus. Ja izvērtēšanas gaitā tiek identificēti citi nozīmīgi Programmas LV07 

rezultāti (outcomes), kas nav minēti Programmas LV07 dokumentos, iekļaut arī 

vērtējumu par šiem rezultātiem. 

5.4. Noteikt sasniegto rezultātu (outcome-level achievements) ietekmi uz Programmas 

LV07 mērķu sasniegšanu, novērtēt iespējamos Programmas LV07 ilgtermiņa efektus 

un Programmas LV07 rezultātu ilgtspēju divpusējā, nacionālā, Programmas LV07 un 

projektu līmenī. Ilustrēt ar projektu piemēriem, kur pozitīvie efekti turpināsies arī pēc 

finansēšanas perioda beigām. Norādīt Programmas LV07 ietvaros sasniegto rezultātu 

ilgtspēju veicinošos un kavējošos faktorus. 

5.5. Noteikt, kuras mērķa grupas vai institūcijas ir guvušas vislielāko labumu no 

Programmas LV07 īstenošanas un kādā veidā.  

5.6. Noteikt Programmas LV07 ietekmi uz institucionālās un cilvēkresursu kapacitātes 

stiprināšanu teritoriju attīstības plānošanā iesaistītajām valsts, reģionālām un vietējā 

līmeņa institūcijām. 

5.7. Noteikt Programmas LV07 ietekmi uz divpusējo attiecību stiprināšanu starp Latviju un 

donorvalstīm, strukturēt analīzi četrās divpusējās sadarbības rezultātu grupās
9
.  

                                                      
7
 Programmas LV07 iznākuma (output) rādītāji, to bāzes vērtības 2012.gadā un 2017.gada plānotie mērķi, ir 

definēti programmas līgumā un Ministru kabineta 2013.gada 26.februāra noteikumu Nr.111 “Norvēģijas finanšu 

instrumenta 2009.–2014.gada perioda programmas „Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība starp 

Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, vietējām un reģionālām iestādēm” īstenošanas kārtība” 6.punktā 
8
 Programmas LV07 rezultāta (outcome) rādītāji, to bāzes vērtības 2012.gadā un 2017.gada plānotie mērķi, ir 

definēti Ministru kabineta 2013.gada 26.februāra noteikumu Nr.111 “Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.–

2014.gada perioda programmas „Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība starp Latvijas un 

Norvēģijas valsts institūcijām, vietējām un reģionālām iestādēm” īstenošanas kārtība” 5.punktā 
9
 Atbilstoši donorvalstu nosacījumiem, ir četras divpusējās sadarbības rezultātu grupas: 1) Sadarbības apmērs 

(extent of cooperation) - kādā mērā sasniegtie rezultāti ir ietekmējuši, paplašinājuši sadarbību starp publiskā 

sektora vai privātā sektora institūcijām, vai nevalstiskā sektora organizācijām, izmantojot jau eksistējošas 

partnerības, vai no jauna izveidotas; 2) Kopīgi/vienoti rezultāti (shared results) - iesaistīšanās no abām (Latvijas 

un donorvalstu) pusēm bija nepieciešama, lai sasniegtu konkrētus, vienotus rezultātus (piem., daloties ar 

pieredzi, zināšanām, prasmēm, tehnoloģijām u.c.), aktivitāte ir risinājusi konkrētu problēmu, tematiku, vai 

kopējais darbs ir rezultējies politikas, noteikumu, stratēģiju attīstīšanā vai jaunu zināšanu/pieredzes attīstīšanā; 3) 

uzlabotas zināšanas un savstarpējā sapratne (improved knowledge and mutual understanding) - kā divpusējā 

sadarbība un kopīgās iniciatīvas ir tuvinājušas/apvienojušas cilvēkus un institūcijas, tādejādi uzlabojot zināšanas, 

informētību un savstarpējo sapratni starp privātpersonām, institūcijām, valstīm un plašāku sabiedrību; 4) plašāka 



15 

 

Novērtēt divpusējās sadarbības iznākuma (outcome) rādītāju
10

 sasniegšanu. Ja kāds no 

rādītājiem ir būtiski pārsniegts vai  nav sasniegts – noteikt iemeslus. Ja, izvērtēšanas 

gaitā, tiek identificēti citi nozīmīgi divpusējās sadarbības rezultāti, kas nav minēti 

Programmas LV07 dokumentos, iekļaut arī vērtējumu par šiem rezultātiem.  

5.8. Noteikt Programmas LV07 ietekmi uz horizontālo prioritāšu īstenošanu (laba 

pārvaldība, ilgtspējīga attīstība (videi draudzīga darbība, ekonomiskā ilgtspēja, sociālā 

ilgtspēja), dzimumu līdztiesība)
11

. 

5.9. Noteikt projektu un Programmas LV07 līmenī veikto publicitātes pasākumu ietekmi 

uz Norvēģijas finanšu instrumenta atpazīstamību programmas mērķa grupās, ilustrējot 

ar pozitīvajiem piemēriem. 

5.10. Sniegt apkopojošu vērtējumu un secinājumus par 5.1., 5.2., 5.3., 5.4., 5.5., 5.6., 5.7., 

5.8. un 5.9.apakšpunktos veikto Programmas LV07 izvērtējumu, to ieguldījumu 

nozīmīgumu, efektivitāti, lietderību, ietekmi un ilgtspēju, kā arī sagatavot ieteikumus. 

 

6. IZMANTOJAMĀS METODES 

6.1. Izpildītājs izmanto metodes, kas ir efektīvākās un lietderīgākās izvērtējuma mērķa 

sasniegšanai – gan kvalitatīvās, gan kvantitatīvās metodes. 

6.2. Izpildītājs izvērtējuma veikšanā izmanto tās metodes, kuras ir iekļautas piedāvājumā, kā 

arī izmantojamo metožu klāsts, izvērtējuma veikšanas procesā identificējot šādu 

nepieciešamību, var tikt papildināts, saskaņojot tās ar Pasūtītāju. 

6.3. Pasūtītājs nodrošina piekļuvi informācijas resursiem un to krātuvēm, kas nepieciešami 

izvērtēšanas vajadzībām. Gadījumos, kad informācija atrodas datu krātuvē, kur 

Izpildītājam nav iespējams izsniegt pieeju, tad Pasūtītājs nodrošina informācijas 

apstrādi, lai to būtu iespējams nodot Pakalpojuma sniedzējam analīzes veikšanai. 

6.4. Attiecībā uz dokumentāciju un datiem, kas pieejami publiski, kā arī gadījumos, kad 

Izpildītājam tiek nodrošināta pieeja datu krātuvēm, arhīviem, dokumentiem, lietām, datu 

apkopšana
12

 un kvantitatīvā analīze jāveic patstāvīgi, neveicot papildus datu 

pieprasījumus no iesaistītajām institūcijām. 

 

7. NODEVUMI  

7.1. Sagatavots Programmas LV02 izvērtējuma ziņojums ne vairāk kā 30 lapaspuses 

(neieskaitot Tehniskās specifikācijas 4.11.apakšpunktā minēto pielikumu) angļu valodā 

un tulkojums latviešu valodā, kas pilnībā atbilst Tehniskās specifikācijas 2.1. un 

4.punktā noteiktajam darba mērķim un uzdevumiem.  

7.2. Sagatavots Programmas LV07 izvērtējuma ziņojums ne vairāk kā 30 lapaspuses angļu 

valodā un tulkojums latviešu valodā, kas pilnībā atbilst Tehniskās specifikācijas 2.2. un 

5.punktā noteiktajam darba mērķim un uzdevumiem. 

7.3. Abu ziņojumu saturam jāatbilst Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta (EEZ 

FI) un Norvēģijas finanšu instrumenta (NFI) izvērtēšanas vadlīniju 4.pielikumam 

(pieejams:  http://eeagrants.lv/files/Evaluation_guidlines.pdf) un tas jānoformē atbilstoši 

                                                                                                                                                                      
ietekme (wider effect) - paplašinājusies sadarbība starp institūcijām arī ārpus vai pēc konkrēto aktivitāšu 

īstenošanas, tādejādi apliecinot pasākuma pievienoto vērtību un veicinot divpusējās attiecības. 
10

 Programmas LV07 divpusējās sadarbības iznākuma rādītāji norādīti Ministru kabineta 2013.gada 26.februāra 

noteikumu Nr.111 “Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.–2014.gada perioda programmas „Kapacitātes 

stiprināšana un institucionālā sadarbība starp Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, vietējām un reģionālām 

iestādēm” īstenošanas kārtība” 6.6.apakšpunktā. 
11

 Horizontālo prioritāšu tvērums aprakstīts Noteikumu par Norvēģijas finanšu instrumenta ieviešanu 2009.–

2014.gadā 9.pielikumā (2.7.sadaļā), dokuments pieejams: http://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-

documents/Regulations-with-annexes/Norway-Grants-2009-2014  
12

 Pasūtītājs ir apkopojis datus par projektu ietvaros sasniegtajiem aktivitāšu rezultātiem, datus par programmu 

ietvaros sasniegtajiem iznākuma (output) rādītājiem, un Programmas LV07 ietvaros arī par projektos un 

pasākumos iesaistītajām institūcijām. Citi dati, kas nepieciešami izvērtējuma veikšanai, jāapkopo izpildītājam. 

http://eeagrants.lv/files/Evaluation_guidlines.pdf
http://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-documents/Regulations-with-annexes/Norway-Grants-2009-2014
http://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-documents/Regulations-with-annexes/Norway-Grants-2009-2014


16 

 

Komunikācijas un dizaina rokasgrāmatai (http://eeagrants.lv/files/dizaina_vadlinijas-

LV.pdf).  

 

8. DARBA UZDEVUMU IZPILDES KĀRTĪBA UN LAIKA GRAFIKS 

8.1. Izpildītājam jāstrādā ciešā sadarbībā ar Pasūtītāja pārstāvjiem. Izvērtējuma izstrādes 

laikā jāparedz vismaz viena sanāksme mēnesī (t.sk. ievada sanāksme 10 darbdienu laikā 

pēc līguma noslēgšanas) ar Pasūtītāja visas iesaistītās ekspertu komandas piedalīšanos. 

Sanāksmes var ierosināt ne tikai Izpildītājs, bet arī Pasūtītājs. Ekspertiem no izvērtētāju 

komandas ir jāpiedalās katrā sanāksmē. 

8.2. Ja tiek veiktas aptaujas, intervijas, Izpildītājs saskaņo aptaujas anketas pamatjautājumus 

un intervējamo personu sarakstu ar Pasūtītāju, paredzot Pasūtītājam vismaz 5 

darbdienas anketas pamatjautājumu un intervējamo personu saraksta izskatīšanai un 

atbildes sniegšanai. 

8.3. Izpildītājs nodrošina informācijas, kas iegūta izvērtēšanas veikšanai, izmantošanu 

atbilstoši tiesību aktu prasībām informācijas atklātības jomā. 

8.4. Līguma darbības termiņā pēc Pasūtītāja pieprasījuma Izpildītājs piedalās divos 

Pasūtītāja vai citas institūcijas organizētos pasākumos
13

 par katru programmu, 

prezentējot izvērtējuma rezultātus latviešu vai angļu valodā.  

8.5. Darba uzdevumu izpildes laika grafiks: 

 

Npk. Nodevumu izstrādes posmi  Izpildes termiņi 

1. Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada 

perioda programmas “Nacionālā klimata politika” izvērtējums 

1.1. Izpildītājs izstrādā ziņojuma projektu angļu valodā 

un iesniedz Pasūtītājam 

30 darbdienu laikā 

pēc līguma 

noslēgšanas dienas 

1.2. Pasūtītājs izskata ziņojuma projektu un sniedz 

komentārus Izpildītājam
14

 

10 darbdienas 

1.3. Izpildītājs veic nepieciešamos uzlabojumus 

ziņojuma projektā 

5 darbdienas
15

 

1.4. Pasūtītājs izskata ziņojuma projektu un veic ārējo 

saskaņošanu ar finanšu instrumenta kompetentajām 

iestādēm 

10 darbdienas
16

 

1.5. Ja iesniegti kompetento iestāžu komentāri vai 

precizējumi, tad Izpildītājs sagatavo atbildes un 

veic precizējumus ziņojumā 

5 darbdienas 

1.6. Pasūtītājs izskata veiktos precizējumus vai 

sagatavotās atbildes un nosūta kompetentām 

iestādēm gala saskaņošanai 

5 darbdienas 

1.7. Pēc kompetento iestāžu ziņojuma saskaņojuma, 

Izpildītājs nodrošina ziņojuma tulkojumu latviešu 

valodā 

10 darbdienas 

1.8. Pasūtītājs izskata ziņojuma projektu latviešu valodā 

un sniedz komentārus Izpildītājam vai saskaņo  

10 darbdienas 

1.9. Izpildītājs iesniedz nodevumu  10 darbdienu laikā, 

bet ne vēlāk kā līdz 

                                                      
13

 Ja minētie pasākumi notiks ārpus Rīgas, pasūtītājs nodrošinās izpildītāja pārstāvjiem transportu nokļūšanai 

līdz pasākuma norises vietai. 
14

 Nepieciešamības gadījumā Pasūtītājs var lūgt precizēt izvērtējuma ziņojuma projektu vairākas reizes.  
15

 Būtiskāku precizējumu gadījumā precizēta ziņojuma projekta iesniegšanas termiņš var tikt pagarināts. 
16

 Tā kā saskaņošanas termiņš ir atkarīgs no ārējām iestādēm, tad termiņš var tikt pagarināts, bet ne vēlāk kā līdz 

2017.gada 3.novembrim. 

http://eeagrants.lv/files/dizaina_vadlinijas-LV.pdf
http://eeagrants.lv/files/dizaina_vadlinijas-LV.pdf


17 

 

2017.gada 

11.decembrim 

2. Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas 

“Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība starp Latvijas 

un Norvēģijas valsts institūcijām, vietējām un reģionālām iestādēm” 

izvērtējums 

1.1. Izpildītājs izstrādā ziņojuma projektu angļu valodā 

un iesniedz Pasūtītājam 

30 darbdienu laikā 

pēc līguma 

noslēgšanas dienas 

1.2. Pasūtītājs izskata ziņojuma projektu un sniedz 

komentārus Izpildītājam
17

 

10 darbdienas 

1.3. Izpildītājs veic nepieciešamos uzlabojumus 

ziņojuma projektā 

5 darbdienas
18

 

1.4. Pasūtītājs izskata ziņojuma projektu un veic ārējo 

saskaņošanu ar finanšu instrumenta kompetentajām 

iestādēm 

10 darbdienas
19

 

1.5. Ja iesniegti kompetento iestāžu komentāri vai 

precizējumi, tad Izpildītājs sagatavo atbildes un 

veic precizējumus ziņojumā 

5 darbdienas 

1.6. Pasūtītājs izskata veiktos precizējumus vai 

sagatavotās atbildes un nosūta kompetentām 

iestādēm gala saskaņošanai 

5 darbdienas 

1.7. Pēc kompetento iestāžu ziņojuma saskaņojuma, 

Izpildītājs nodrošina ziņojuma tulkojumu latviešu 

valodā 

10 darbdienas 

1.8. Pasūtītājs izskata ziņojuma projektu latviešu valodā 

un sniedz komentārus Izpildītājam vai saskaņo  

10 darbdienas 

1.9. Izpildītājs iesniedz nodevumu  10 darbdienu laikā, 

bet ne vēlāk kā līdz 

2017.gada 

11.decembrim 

 

 

 

  

                                                      
17

 Nepieciešamības gadījumā Pasūtītājs var lūgt precizēt izvērtējuma ziņojuma projektu vairākas reizes.  
18

 Būtiskāku precizējumu gadījumā precizēta ziņojuma projekta iesniegšanas termiņš var tikt pagarināts. 
19

 Tā kā saskaņošanas termiņš ir atkarīgs no ārējām iestādēm, tad termiņš var tikt pagarināts, bet ne vēlāk kā līdz 

2017.gada 3.novembrim. 



18 

 

Nolikuma 2.pielikums 

 

Pieteikums dalībai iepirkumā
20

 

 

Vieta, datums: _________________ 

 

Pasūtītājs: Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

Reģ.Nr. 90000028508 

Peldu iela 25 

Rīga, LV 1494 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs:VARAM 2017/22 

Iepirkuma priekšmets: Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada 

perioda programmas “Nacionālā klimata politika” un Norvēģijas finanšu instrumenta 

2009.-2014.gada perioda programmas “Kapacitātes stiprināšana un institucionālā 

sadarbība starp Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, vietējām un reģionālām 

iestādēm” izvērtēšana 

 

1. PRETENDENTS 

 

Pretendenta nosaukums Rekvizīti 

 

 

 

 

 

 

2. KONTAKTPERSONA 

 

Vārds, uzvārds  

 

Adrese 
 

Tālr. / Fax  

e-pasta adrese  

 

1.  APLIECINĀJUMS 

 

Ar šo mēs _______________________ apliecinām, ka: 

 tehniskā specifikācija izprasta un pakalpojumi tiks izpildīti pilnā apjomā; 

 piedāvātie pakalpojumi pilnībā atbilst tehniskajai specifikācijai.  

 pakalpojumi tiks izpildīti noteiktajos termiņos. 

                                                      
20 Pieteikums dalībai iepirkumā jāiesniedz kopā ar šī Nolikuma 5.2., 5.3. un 5.4. apakšpunktā minētajiem dokumentiem, pievienojot 

satura rādītāju. 

 



19 

 

 pēc piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām piedāvājums netiks grozīts.  

 visas piedāvājumā (un tā pielikumos - ja nepieciešams) sniegtās ziņas ir patiesas. 

 

2. PRETENDENTA PIEREDZE* 

 

Nr. 

Informācija par 

pakalpojumu 

saņēmēju, norādot 

kontaktpersonu un 

kontaktinformāciju 

– tālruņa nr., e-

pastu 

Sniegtais pakalpojums 

(pakalpojuma apraksts, 

raksturojot sniegtā 

pakalpojuma saturu) 

Pakalpojuma 

kopējās izmaksas, 

norādot summas 

eiro (EUR) 

Piezīmes, ja 

nepieciešams 

1.     

2.     

*Atbilstoši šī Nolikuma 4.2.1. punktam 

 

 

3.EKSPERTU SARAKSTS* 

 

Eksperts 
Vārds, 

uzvārds 

Kvalifikācija 

atbilstoši 

Nolikumā 

noteiktajām 

prasībām 

Profesionālā 

pieredze atbilstoši 

Nolikumā 

noteiktajām 

prasībām 

 

Persona 

(pretendents, 

personu apvienības 

dalībnieks vai 

apakšuzņēmējs), 

kuru pārstāv 

Projekta 

vadītājs 
    

Pētnieks**     

*Atbilstoši šī Nolikuma 4.2.2. punktam.  

**Pretendents drīkst piesaistīt arī vairākus pētniekus, no kuriem katrs atbilst 

Nolikuma 4.2.2.2.apakšpunktā noteiktajām prasībām. 

 

 

4.TEHNISKAIS PIEDĀVĀJUMS 

 

4.1. Pretendenta redzējums par programmu ieguldījuma izvērtējuma sagatavošanu  un 

metodoloģiju uzdevumu izpildei 
Pretendentam  jāsniedz priekšstats par:  

1) novērtējuma saturu, novērtējuma aptvērumu, gala rezultātu; 

2) izvēlēto metodoloģiju un piedāvātajām metodēm katra uzdevuma un apakšuzdevuma 

sasniegšanai, izvēlēto metožu pamatotību un piemērotību mērķa sasniegšanai;   

3) izmantojamiem informācijas un datu avotiem, kā arī ierobežojumiem informācijas, datu 

iegūšanas un novērtējuma mērķa grupas sasniegšanā;  

4) sadarbību ar novērtējumā iesaistīto mērķa grupu (atbalstīto projektu īstenotājiem), 

detalizēti aprakstot kanālus/ tīklus/ organizācijas un metodes, kā tiks panākta to iesaiste 

novērtējumā. 

 



20 

 

                                                      
21

 Programmas LV02 iznākuma (output) rādītāji ir definēti programmas līgumā un Ministru kabineta 2013.gada 

10.septembra noteikumu Nr.815 “Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda 

programmas “Nacionālā klimata politika” īstenošanas kārtība” 6.punktā 
22

 Programmas LV02 rezultāta (outcome) rādītāji, to bāzes vērtības 2013.gadā un 2017.gada plānotie mērķi, ir 

definēti Ministru kabineta 2013.gada 10.septembra noteikumu Nr.815 “Eiropas Ekonomikas zonas finanšu 

instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas “Nacionālā klimata politika” īstenošanas kārtība” 5.punktā 

TS 

punkts 
Darba uzdevums Pretendenta piedāvājums 

4.  PROGRAMMAS LV02 IZVĒRTĒJUMS  

4.1.  

Noteikt Programmas LV02 ieguldījumu klimata 

pārmaiņu politikas īstenošanā Latvijā, kur 

iespējams, izmantojot statistikas u.c. datus. 

Noteikt Programmas LV02 papildinātību ar 

citām Eiropas Savienības vai nacionālajām 

programmām. 

 

4.2.  

Noteikt projektu (iepriekš noteikto projektu, 

atklātā konkursa un mazās grantu shēmas 

projektu) ieguldījumu Programmas LV02 

iznākuma (output) rādītāju sasniegšanā
21

. Ja 

kāds no rādītājiem ir būtiski pārsniegts vai nav 

sasniegts – norādīt iemeslus. Ja, izvērtēšanas 

gaitā, tiek identificēti citi nozīmīgi Programmas 

LV02 iznākumi (outputs), kas nav minēti 

Programmas LV02 dokumentos, iekļaut 

vērtējumu arī par šiem iznākumiem. 

 

4.3.  

Noteikt Programmas LV02 iznākumu (outputs) 

ietekmi uz Programmas LV02 rezultātu 

(outcome) rādītāju
22

 sasniegšanu. Rezultātu 

(outcome) sasniegšanu ilustrēt, izmantojot 

projektu piemērus, kā arī salīdzinot bāzes 

vērtību 2013.gadā un programmas noslēgumā 

2017.gadā. Ja kāds no rādītājiem ir pārsniegts 

vai nav sasniegts – noteikt iemeslus. Ja, 

izvērtēšanas gaitā, tiek identificēti citi nozīmīgi 

Programmas LV02 rezultāti (outcomes), kas 

nav minēti Programmas LV02 dokumentos, 

iekļaut vērtējumu arī par šiem rezultātiem. 

 

4.4.  

Noteikt sasniegto rezultātu (outcome-level 

achievements) ietekmi uz Programmas LV02 

mērķu sasniegšanu, novērtēt iespējamos 

 



21 

 

                                                      
23

 Atbilstoši donorvalstu nosacījumiem, ir četras divpusējās sadarbības rezultātu grupas: 1) Sadarbības apmērs 

(extent of cooperation) - kādā mērā sasniegtie rezultāti ir ietekmējuši, paplašinājuši sadarbību starp publiskā 

sektora vai privātā sektora institūcijām, vai nevalstiskā sektora organizācijām, izmantojot jau eksistējošas 

partnerības, vai no jauna izveidotas; 2) Kopīgi/vienoti rezultāti (shared results) - iesaistīšanās no abām (Latvijas 

un donorvalstu) pusēm bija nepieciešama, lai sasniegtu konkrētus, vienotus rezultātus (piem., daloties ar 

pieredzi, zināšanām, prasmēm, tehnoloģijām u.c.), aktivitāte ir risinājusi konkrētu problēmu, tematiku, vai 

kopējais darbs ir rezultējies politikas, noteikumu, stratēģiju attīstīšanā vai jaunu zināšanu/pieredzes attīstīšanā; 3) 

uzlabotas zināšanas un savstarpējā sapratne (improved knowledge and mutual understanding) - kā divpusējā 

sadarbība un kopīgās iniciatīvas ir tuvinājušas/apvienojušas cilvēkus un institūcijas, tādejādi uzlabojot zināšanas, 

informētību un savstarpējo sapratni starp privātpersonām, institūcijām, valstīm un plašāku sabiedrību; 4) plašāka 

ietekme (wider effect) - paplašinājusies sadarbība starp institūcijām arī ārpus vai pēc konkrēto aktivitāšu 

īstenošanas, tādejādi apliecinot pasākuma pievienoto vērtību un veicinot divpusējās attiecības. 
24

 Programmas LV02 divpusējās sadarbības iznākuma rādītāji norādīti Ministru kabineta 2013.gada 

10.septembra noteikumu Nr.815 “Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda 

programmas “Nacionālā klimata politika” īstenošanas kārtība” 6.1.apakšpunktā. 
25

 Horizontālo prioritāšu tvērums aprakstīts Noteikumu par EEZ finanšu instrumenta ieviešanu 2009.–2014.gadā 

9.pielikumā (2.7.sadaļā), pieejams: http://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-documents/Regulations-

with-annexes/EEA-Grants-2009-2014  

Programmas LV02 ilgtermiņa efektus un 

Programmas LV02 rezultātu ilgtspēju 

divpusējā, nacionālā, programmas un projektu 

līmenī. Ilustrēt ar projektu piemēriem, kur 

pozitīvie efekti turpināsies arī pēc finansēšanas 

perioda beigām. Norādīt Programmas LV02 

ietvaros sasniegto rezultātu ilgtspēju veicinošos 

un kavējošos faktorus. 

4.5.  

Noteikt, kuras mērķa grupas vai institūcijas ir 

guvušas vislielāko labumu no Programmas 

LV02 īstenošanas un kādā veidā. 

 

4.6.  

Noteikt Programmas LV02 ietekmi uz klimata 

jomas institucionālās un cilvēkresursu 

kapacitātes stiprināšanu. 

 

4.7.  

Noteikt Programmas LV02 ietekmi uz 

divpusējo attiecību stiprināšanu starp Latviju un 

donorvalstīm, strukturēt analīzi četrās 

divpusējās sadarbības rezultātu grupās
23

.  

Noteikt divpusējās sadarbības iznākuma 

(outcome) rādītāju
24

 sasniegšanu. Ja kāds no 

rādītājiem ir būtiski pārsniegts vai nav sasniegts 

– noteikt iemeslus. Ja, izvērtēšanas gaitā, tiek 

identificēti citi nozīmīgi divpusējās sadarbības 

rezultāti, kas nav minēti Programmas LV02 

dokumentos, iekļaut arī vērtējumu par šiem 

rezultātiem. 

 

4.8.  

Noteikt Programmas LV02 ietekmi uz 

horizontālo prioritāšu īstenošanu (laba 

pārvaldība, ilgtspējīga attīstība (videi draudzīga 

darbība, ekonomiskā ilgtspēja, sociālā 

ilgtspēja), dzimumu līdztiesība)
25

. 

 

4.9.  

Noteikt projektu un programmas līmenī veikto 

publicitātes pasākumu ietekmi uz EEZ Finanšu 

instrumenta atpazīstamību programmas mērķa 

grupās, ilustrējot ar pozitīvajiem piemēriem. 

 

4.10.  

Sniegt secinājumus par 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 

4.6., 4.7., 4.8. un 4.9.apakšpunktos veikto 

Programmas LV02 izvērtējumu - to 

 

http://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-documents/Regulations-with-annexes/EEA-Grants-2009-2014
http://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-documents/Regulations-with-annexes/EEA-Grants-2009-2014


22 

 

                                                      
26

 Programmas LV07 iznākuma (output) rādītāji, to bāzes vērtības 2012.gadā un 2017.gada plānotie mērķi, ir 

definēti programmas līgumā un Ministru kabineta 2013.gada 26.februāra noteikumu Nr.111 “Norvēģijas finanšu 

instrumenta 2009.–2014.gada perioda programmas „Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība starp 

Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, vietējām un reģionālām iestādēm” īstenošanas kārtība” 6.punktā 
27

 Programmas LV07 rezultāta (outcome) rādītāji, to bāzes vērtības 2012.gadā un 2017.gada plānotie mērķi, ir 

definēti Ministru kabineta 2013.gada 26.februāra noteikumu Nr.111 “Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.–

2014.gada perioda programmas „Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība starp Latvijas un 

Norvēģijas valsts institūcijām, vietējām un reģionālām iestādēm” īstenošanas kārtība” 5.punktā 

ieguldījumu nozīmīgumu, efektivitāti, 

lietderību, ietekmi un ilgtspēju, kā arī sagatavot 

ieteikumus. 

4.11.  

Identificēt vismaz sešus labās prakses 

projektus, no kuriem vismaz pusei ir 

donorvalsts projekta partneris. Iekļaut aprakstā 

šādus datus: projekta numurs, projekta 

nosaukums, pamatojums projekta izvēlei un 

labās prakses apraksts. Maksimālais apraksta 

apjoms par vienu projektu: līdz 300 vārdiem. 

Šie piemēri jāpievieno ziņojuma pielikumā. 

 

5.  PROGRAMMAS LV07 IZVĒRTĒJUMS  

5.1.  

Noteikt Programmas LV07 ietekmi uz 

kapacitātes stiprināšanu teritoriju attīstības 

plānošanā iesaistītajām valsts, reģionālām un 

vietējā līmeņa institūcijām, kur iespējams, 

izmantojot statistikas u.c. datus. Noteikt 

Programmas LV07 papildinātību ar citām 

Eiropas Savienības vai nacionālajām 

programmām. 

 

5.2.  

Noteikt projektu ieguldījumu Programmas 

LV07 iznākuma (output) rādītāju sasniegšanā
26

. 

Ja kāds no rādītājiem ir būtiski pārsniegts vai  

nav sasniegts – noteikt iemeslus. Ja 

izvērtēšanas gaitā tiek identificēti citi nozīmīgi 

Programmas PV07 iznākumi (outputs), kas nav 

minēti Programmas LV07 dokumentos, iekļaut 

arī vērtējumu par šiem iznākumiem 

 

5.3.  

Noteikt Programmas LV07 iznākumu (outputs) 

ietekmi uz programmas rezultātu (outcome) 

rādītāju
27

 sasniegšanu. Rezultātu (outcome) 

sasniegšanu ilustrēt, izmantojot projektu 

piemērus, kā arī salīdzinot bāzes vērtību 

2012.gadā un Programmas LV07 noslēgumā 

2017.gadā. Ja kāds no rādītājiem ir būtiski 

pārsniegts vai  nav sasniegts – noteikt iemeslus. 

Ja izvērtēšanas gaitā tiek identificēti citi 

nozīmīgi Programmas LV07 rezultāti 

(outcomes), kas nav minēti Programmas LV07 

dokumentos, iekļaut arī vērtējumu par šiem 

rezultātiem. 

 

5.4.  

Noteikt sasniegto rezultātu (outcome-level 

achievements) ietekmi uz Programmas LV07 

mērķu sasniegšanu, novērtēt iespējamos 

Programmas LV07 ilgtermiņa efektus un 

Programmas LV07 rezultātu ilgtspēju 

divpusējā, nacionālā, Programmas LV07 un 

projektu līmenī. Ilustrēt ar projektu piemēriem, 

 



23 

 

                                                      
28

 Atbilstoši donorvalstu nosacījumiem, ir četras divpusējās sadarbības rezultātu grupas: 1) Sadarbības apmērs 

(extent of cooperation) - kādā mērā sasniegtie rezultāti ir ietekmējuši, paplašinājuši sadarbību starp publiskā 

sektora vai privātā sektora institūcijām, vai nevalstiskā sektora organizācijām, izmantojot jau eksistējošas 

partnerības, vai no jauna izveidotas; 2) Kopīgi/vienoti rezultāti (shared results) - iesaistīšanās no abām (Latvijas 

un donorvalstu) pusēm bija nepieciešama, lai sasniegtu konkrētus, vienotus rezultātus (piem., daloties ar 

pieredzi, zināšanām, prasmēm, tehnoloģijām u.c.), aktivitāte ir risinājusi konkrētu problēmu, tematiku, vai 

kopējais darbs ir rezultējies politikas, noteikumu, stratēģiju attīstīšanā vai jaunu zināšanu/pieredzes attīstīšanā; 3) 

uzlabotas zināšanas un savstarpējā sapratne (improved knowledge and mutual understanding) - kā divpusējā 

sadarbība un kopīgās iniciatīvas ir tuvinājušas/apvienojušas cilvēkus un institūcijas, tādejādi uzlabojot zināšanas, 

informētību un savstarpējo sapratni starp privātpersonām, institūcijām, valstīm un plašāku sabiedrību; 4) plašāka 

ietekme (wider effect) - paplašinājusies sadarbība starp institūcijām arī ārpus vai pēc konkrēto aktivitāšu 

īstenošanas, tādejādi apliecinot pasākuma pievienoto vērtību un veicinot divpusējās attiecības. 
29

 Programmas LV07 divpusējās sadarbības iznākuma rādītāji norādīti Ministru kabineta 2013.gada 26.februāra 

noteikumu Nr.111 “Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.–2014.gada perioda programmas „Kapacitātes 

stiprināšana un institucionālā sadarbība starp Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, vietējām un reģionālām 

iestādēm” īstenošanas kārtība” 6.6.apakšpunktā. 
30

 Horizontālo prioritāšu tvērums aprakstīts Noteikumu par Norvēģijas finanšu instrumenta ieviešanu 2009.–

2014.gadā 9.pielikumā (2.7.sadaļā), dokuments pieejams: http://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-

documents/Regulations-with-annexes/Norway-Grants-2009-2014  

kur pozitīvie efekti turpināsies arī pēc 

finansēšanas perioda beigām. Norādīt 

Programmas LV07 ietvaros sasniegto rezultātu 

ilgtspēju veicinošos un kavējošos faktorus. 

5.5.  

Noteikt, kuras mērķa grupas vai institūcijas ir 

guvušas vislielāko labumu no Programmas 

LV07 īstenošanas un kādā veidā. 

 

5.6.  

Noteikt Programmas LV07 ietekmi uz 

institucionālās un cilvēkresursu kapacitātes 

stiprināšanu teritoriju attīstības plānošanā 

iesaistītajām valsts, reģionālām un vietējā 

līmeņa institūcijām. 

 

5.7.  

Noteikt Programmas LV07 ietekmi uz 

divpusējo attiecību stiprināšanu starp Latviju un 

donorvalstīm, strukturēt analīzi četrās 

divpusējās sadarbības rezultātu grupās
28

.  

Novērtēt divpusējās sadarbības iznākuma 

(outcome) rādītāju
29

 sasniegšanu. Ja kāds no 

rādītājiem ir būtiski pārsniegts vai  nav 

sasniegts – noteikt iemeslus. Ja, izvērtēšanas 

gaitā, tiek identificēti citi nozīmīgi divpusējās 

sadarbības rezultāti, kas nav minēti 

Programmas LV07 dokumentos, iekļaut arī 

vērtējumu par šiem rezultātiem. 

 

5.8.  

Noteikt Programmas LV07 ietekmi uz 

horizontālo prioritāšu īstenošanu (laba 

pārvaldība, ilgtspējīga attīstība (videi draudzīga 

darbība, ekonomiskā ilgtspēja, sociālā 

ilgtspēja), dzimumu līdztiesība)
30

. 

 

5.9.  

Noteikt projektu un Programmas LV07 līmenī 

veikto publicitātes pasākumu ietekmi uz 

Norvēģijas finanšu instrumenta atpazīstamību 

programmas mērķa grupās, ilustrējot ar 

pozitīvajiem piemēriem. 

 

5.10.  

Sniegt apkopojošu vērtējumu un secinājumus 

par 5.1., 5.2., 5.3., 5.4., 5.5., 5.6., 5.7., 5.8. un 

5.9.apakšpunktos veikto Programmas LV07 

 

http://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-documents/Regulations-with-annexes/Norway-Grants-2009-2014
http://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-documents/Regulations-with-annexes/Norway-Grants-2009-2014


24 

 

 

4.2. Ekspertu komandas apraksts 

 

 

 

 

 

 

 

4.3.  Pakalpojuma sniegšanas laika grafiks 
Pretendents sagatavo laika grafiku detalizēti pa Pakalpojuma sniegšanas etapiem (nodevumi, 

to saturs, iesaistītie speciālisti), demonstrējot spēju noteiktajā termiņā sagatavot abu 

programmu izvērtējumus. 

 

 

 

 

 

 

 

4.4. Riski 

Pretendents identificē nozīmīgākos pakalpojuma sniegšanas riskus, izvērtējot to iespējamo 

ietekmi, kā arī iespējamos pasākumus ar skaidriem rīcības modeļiem problēmu risināšanā. 

 

 

 

 

 

 

 

5. FINANŠU PIEDĀVĀJUMS 

 

Nr.p.k. Pakalpojums 
Cena bez 

PVN,  

EUR 
PVN, 

EUR 
Cena ar 

PVN, EUR 

1. 

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu 

instrumenta 2009.-2014.gada perioda 

programmas “Nacionālā klimata politika” 

ieguldījumu izvērtējums 

  
 

2. 

Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.–

2014.gada perioda programmas „Kapacitātes 

stiprināšana un institucionālā sadarbība starp 

Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, 

vietējām un reģionālām iestādēm” 

ieguldījumu izvērtējums 

   

izvērtējumu, to ieguldījumu nozīmīgumu, 

efektivitāti, lietderību, ietekmi un ilgtspēju, kā 

arī sagatavot ieteikumus. 

Pretendentam jādemonstrē spēja kvalitatīvi veikt Pakalpojumu: 

1) Katra piesaistītā speciālista pienākumu sadalījums un tā kvalifikācijas atbilstība 

veicamajam darbam, darba apjoms un pienākumu sadalījums, norādot konkrētus 

uzdevumus; 

2) speciālistu sadarbības apraksts ar pasūtītāju un darba organizāciju. 



25 

 

Kopā:    

 

 

Datums:                      Paraksts
31

: ______________________________ 

 

Pilns vārds, uzvārds: _______________________ 

 

Amats:__________________________________ 

z.v. 

 

  

                                                      
31 Pieteikumu paraksta pretendentu pārstāvēt tiesīga persona vai pilnvarota persona (šādā gadījumā obligāti jāpievieno pilnvara).  



26 

 

Nolikuma 3.pielikums 

 

 

EKSPERTU CV UN PIEEJAMĪBAS APLIECINĀJUMS 

 

 

Eksperta vārds, uzvārds:           

Kontaktinformācija:            

Loma līguma izpildē:            

 

IZGLĪTĪBA: 

Pievienojiet izglītību apliecinošu dokumentu (t.sk. diplomu) kopijas. 

 
Laika 

periods 

Izglītības iestādes nosaukums Izglītība, iegūtais grāds 

   

   

 

 PIEREDZE: 
 

Norādīt eksperta pieredzi, apliecinot atbilstību Nolikuma 4.2.2.1. vai 4.2.2.2.apakšpunktā 

noteiktajām prasībām 

 
Pasūtītājs Pētījuma/Izvērtējuma 

nosaukums 

Gūtās pieredzes apraksts Gūtās pieredzes 

laika periods 

    

    

 
APLIECINĀJUMS: 
 

Es, apakšā parakstījies, apliecinu, ka augstākminētais pareizi atspoguļo manu izglītību, 

kvalifikāciju un pieredzi. 

 

Ar šo es apņemos saskaņā ar <pretendenta nosaukums> (turpmāk – Pretendents) 

piedāvājumu piedalīties Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada 

perioda programmas “Nacionālā klimata politika” un Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.-

2014.gada perioda programmas “Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība starp 

Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, vietējām un reģionālām iestādēm” izvērtēšanā, 

gadījumā, ja tiek pieņemts lēmums slēgt iepirkuma līgumu ar Pretendentu. 

 

Ar šo apliecinu, ka neesmu interešu konflikta situācijā un neesmu jebkādā veidā saistīts ar 

izvērtējamajām programmām, neesmu darbinieks EEZ un Norvēģijas finanšu instrumentu 

vadībā iesaistītajās institūcijās vai finansējuma saņēmējiem EEZ un Norvēģijas finanšu 

instrumentu ietvaros. 

 

<Vārds, uzvārds> 

<Paraksts> 

<Datums> 

 

 

 


